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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashtresa
Izbormni Panecl za Zalbe i Predstavke

Z1.. Anr.218/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Hasan Shala dhe Adnan Konushevci anétaré, si dhe me
pjesmarrjen e zyrtares ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e BIRN dhe
. IKS me seli né Prishting, paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), dega né Prishtiné, pér shkak t& pérdorimit t& t& miturve né fushaté zgjedhore, pér
Zgjedhjet Lokale g€ do t¢ mbahen me 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me
16.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pa bazuar ankesa ZL.Anr.218/2017 e datés 13.10.2017, e parashtruar nga
BIRN dhe IKS me seli né Prishtin€, me t& cilén kérkohet qé ti shqiptohet dénimi me gjobé
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shkak té thyerjes sé Kodit t&
Mirésjelljes.

Arsyetim

Organizata BIRN dhe IKS, me seli n€ Prishtiné, ka parashtruar ankesé né PZAP, me datén
13.10.2017, me t€ cilén pretendon se kandidati pér Kuvendin Komunal té Prizrenit, Nehat
Elshani nga radhét e subjektit politik PDK pretendohet se ka shkelur Rregullén Nr. 13/2013,
Neni 5.2. pasi q€ né spotin e tij t& publikuar né rrjetin social facebook ka pérdorur pamije t&
fémijés nén moshén 14 vje¢. Me kété veprim konsiderojné se kandidati pér Kuvendin
Komunal ka shkelur Kodin e Mirésjelljes.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur njé CD dhe fotografi t& printuar lidhur me
rastin né fjal€.

Né pérgjigje n€ ankesé t& datés 14.10.2017, subjekti politik PDK, thekson se pretendimet e
parashtruesit t€ ankesés jané krejtésisht t& pabazuara dhe se nuk pérmbajné shkelje ligjore.
ME€ tej kan€ shtuar se video e prezentuar si spot i kandidatit Nehat Elshani né asnjé sekuenc t&
tijé nuk pérmban shkelje t& rregullés 13/2013 nenit 5 pika 2 sepse ai né kété rast béné
prezantimin e tij dhe t€ aktiviteteve jetésore duke treguar se éshté familjaré sé bashku me
fémijén dhe bashkéshorten, dhe se prezantimi i familjes nuk pérmban asnjé shkelje ligjore.

Paneli, pasi q€ shqyrtoj ankesén vlerésoi se:



Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pas vlerésimit t€ pretendimeve ankimore dhe provave té bashkangjitura, erdhi né
pérfundim se pretendimet né ankesé jané t& pagéndrueshme dhe si té tilla i refuzoi pér
faktin se nga video qé gjendet né shkresat e 1éndés nuk mund t& konstatohet se ka elemente
t€ fushatés zgjedhore me fémijé pasi qé né spoté shihen bashkéshortja dhe fémija e
kandidatit pér kryetar t€ Komunés sé Prizrenit, Nehat Elshani nga radhét e subjektit politik
PDK. Fémija n€ két€ spot nuk shihet se éshté duke promovuar ndonjé 1lojé té materialit
zgjedhoré t€ subjektit né fjal€ andaj pér rrjedhojé rezulton se né kété rast nuk ka elemente té
fushatés zgjedhore me fémijé t& mitur ashtu si pa bazé theksohet né ankesé.

Andaj, paneli erdhi né pérfundim se parashtruesi i ankesés, me déshmité e ofruara nuk i ka
vértetuar pretendimet e tij né ményré qé paneli t& merr vendim né favor té tij.

Nga arsyet e theksuara mé lart¢ dhe duke u bazuar né nenin 117 dhe 118 par.] té LZP-sé,

paneli vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.218/2017 me dat€ 16.10.2017.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa kon ornﬁ nenit 118.4 té LZP-sé.



